



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2022

Entidad Local: **05-35-004-AA-000** **Arrecife** (4898) v.2.0.11-

10.34.251.72

F.1.1.9 Calendario y Presupuesto de Tesorería

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR

(Importes en EUROS)

CONCEPTO	RECAUDACION/PAGOS REALES Y ESTIMADOS												
	TRIMESTRE CERRADO RECAUDACIÓN/PAGOS ACUMULADA AL FINAL DEL TRIMESTRE VENCIDO (2)						PREVISIONES TRIMESTRE EN CURSO					PREVISIÓN RECAUD./PAGOS EN EL TRIMESTRE(4)	PREVISIÓN RECAUD./PAGOS RESTO DEL EJERCICIO (5)
	CORRIENTE			CERRADOS			PREVISIÓN RECAUDACIÓN/PAGOS EN CADA MES(3)						
	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	TOTAL	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE			
Fondos líquidos al inicio del periodo (1)							66.472.891,77	75.541.156,46	76.774.856,46	77.252.898,46	75.541.156,46	77.222.765,46	
Cobros presupuestarios			30.897.962,05			905.552,69	31.803.514,74	4.506.200,00	4.506.200,00	4.506.200,00	13.518.600,00	13.618.600,00	
1. Impuestos directos			9.033.019,73			0,00	9.033.019,73	1.335.200,00	1.335.200,00	1.335.200,00	4.005.600,00	4.005.600,00	
2. Impuestos indirectos			4.838.032,66			0,00	4.838.032,66	1.300.000,00	1.300.000,00	1.300.000,00	3.900.000,00	4.000.000,00	
3. Tasas y otros ingresos			2.777.993,22			41.135,15	2.819.128,37	363.000,00	363.000,00	363.000,00	1.089.000,00	1.089.000,00	
4. Transferencias corrientes			13.463.892,64			864.417,54	14.328.310,18	1.498.000,00	1.498.000,00	1.498.000,00	4.494.000,00	4.494.000,00	
5. Ingresos patrimoniales			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6. Enajenación de inversiones reales			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7. Transferencias de capital			748.183,39			0,00	748.183,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8. Activos financieros			36.840,41			0,00	36.840,41	10.000,00	10.000,00	10.000,00	30.000,00	30.000,00	
9. Pasivos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cobros no presupuestarios			2.283.015,74			0,00	2.283.015,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			1.128.863,47			0,00	1.128.863,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pagos Presupuestarios	13.589.525,89	6.008.341,06	19.597.866,95	1.258.425,19	668.694,94	1.927.120,13	21.524.987,08	3.272.500,00	4.028.158,00	4.536.333,00	11.836.991,00	15.732.000,00	
1. Gastos de personal	10.999.570,56	0,00	10.999.570,56	0,00	0,00	0,00	10.999.570,56	1.475.000,00	1.475.000,00	1.475.000,00	4.425.000,00	5.033.000,00	
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	858.562,32	5.235.217,97	6.093.780,29	9.884,26	638.226,69	648.110,95	6.741.891,24	2.200.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	5.200.000,00	5.600.000,00	
3. Gastos financieros	248.550,93	0,00	248.550,93	0,00	0,00	0,00	248.550,93	60.000,00	60.000,00	68.175,00	188.175,00	199.350,00	
4. Transferencias corrientes	779.845,23	0,00	779.845,23	214.021,15	0,00	214.021,15	993.866,38	250.000,00	483.158,00	483.158,00	1.216.316,00	1.451.650,00	
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6. Inversiones reales	659.896,85	773.123,09	1.433.019,94	454.536,24	30.468,25	485.004,49	1.918.024,43	276.000,00	0,00	500.000,00	776.000,00	3.418.000,00	
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8. Activos financieros	43.100,00	0,00	43.100,00	3.000,00	0,00	3.000,00	46.100,00	11.500,00	10.000,00	10.000,00	31.500,00	30.000,00	
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	576.983,54	0,00	576.983,54	576.983,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pagos no presupuestarios	2.130.602,92	0,00	2.130.602,92	0,00	0,00	0,00	2.130.602,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	2.491.539,26	0,00	2.491.539,26	0,00	0,00	0,00	2.491.539,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Fondos líquidos al final del periodo							75.541.156,46	76.774.856,46	77.252.898,46	77.222.765,46	77.222.765,46	75.109.365,46	

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos líquidos al inicio del periodo" se reflejará el importe existente al comienzo del ejercicio 2022 (a 01-01-2022).

- En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" el importe del Fondo líquido previsto al comienzo de cada mes.
- En la columna de "Previsión Trimestre en curso - Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.

(2) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

(3) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudación/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudación/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.

(5) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos previsto realizar en el resto de ejercicio con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR